
Министерство здравоохранения 
Мурманской области 

Государственное областное автономное учреждение здравоохранения 

МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ЛЕЧЕБНОЙ ФИЗКУЛЬТУРЫ 
И СПОРТИВНОЙ МЕДИЦИНЕ 

ПРИКАЗ 

«20» сентября 2021 № 2009/ Р-( -О 

Об утверждении прейскуранта на платные медицинские услуги 

В целях приведения стоимости платных медицинских услуг фактическим 
расходам учреждения, в связи с неоднократным повышением должностных 
окладов сотрудников, стоимости расходных материалов и повышения прочих 
расходов учреждения ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие: 
1.1. Прейскурант на платные медицинские услуги, оказываемые 

Отделениями восстановительного лечения и реабилитации, с 01 октября 2021 года 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. Прейскурант на платные медицинские услуги по договорам со 
страховыми компаниями по добровольному медицинскому страхованию и иными 
юридическими лицами, с 01 ноября 2021 года, согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу. 

1.3. Прейскурант на платные медицинские услуги, оказываемые 
Отделением спортивной медицины, с 01 октября 2021 года согласно приложению 
№ 3 к настоящему приказу. 

2. Заведующим отделениями, старшим медицинским сестрам 
обеспечить размещение настоящего приказа ..на информационных стендах 
отделений. 

3. Программисту А.В. Жукову обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте учреждения. 

4. Заместителю главного врача по экономическим вопросам-М.В. 
Трифановой уведомить страховые компании об изменении прейскуранта. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. главного врача Е.В. Криулина 



Прейскурант на платные медицинские услуги, оказываемые Отделениями восстановительного лечения и реабилитации 
Действует с 01 октября 2021 года 

№ п/п наименование услуги 
код услуги по номенклатуре платных 

медицинских услуг Стоимость, руб. 
Прием (осмотр, консультация) врача по лечебной 
физкультуре 

В.01.020.001.000.000.000.000.000 1 000,00 
Прием (осмотр, консультация) врача по лечебной 
физкультуре повторный 

В.01.020.005.000.000.000.000.000 800,00 

Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта В.01.054.001.000.000.000.000.000 1 000,00 
Прием (осмотр, консультация) врача-травмотолога-
ортопеда первичный 

В.01.050.001.000.000.000.000.000 1 000,00 

5 
Прием (осмотр, консультация) врача мануальной 
терапии 

В.01.022.001.000.000.000.000.000 1 000,00 

6 
Прием (осмотр, консультация) врача мануальной 
терапии повторный 

В.01.022.002.000.000.000.000.000 800,00 

7 
Мануальная терания при заболеваниях костной 
системы 

А.21.03.004.000.000.000.000.000 1 500,00 

8 
Мануальная терания при заболеваниях 
периферической нервной системы А.21.24.001.000.000.000.000.000 1 500,00 

9 Прием (осмотр, консультация) врача невролога В.01.023.001.000,000.000.000.000 1 000,00 

10 
Прием (осмотр, консультация) врача невролога 
(повторный) 

В.01.023.002.000.000.000.000.000 600,00 11 Механотерапия А. 19.30.006.000.000.000.000.000 500,00 12 Роботизированная механотерапия А. 19.30.006.001.000.000.000.000 500,00 

13 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях женских половых органов А. 19.20.001.002.000.000.000.000 400,00 

14 
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 
при заболеваниях женских половых огранов А. 19.20.001.001.000.000.000.000 500,00 

15 
Лечебная физкультура при заболеваниях мужских 
половых органов 

А. 19.21.001.000.000.000.000.000 400,00 

16 
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 
при заболеваниях мужских половых огранов А. 19.21.001.001.000.000.000.000 500,00 

17 Лечебная физкультура при травме позвоночника А. 19.03.001.000.000.000.000.000 500,00 

18 
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 
при заболеваниях позвоночника А. 19.03.002.001.000.000.000.000 500,00 

19 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях позвоночника А. 19.03.002.002.000.000.000.000 400,00 

20 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
переломе костей 

А. 19.03.003.002.000.000.000.000 400,00 

21 
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 
при переломе костей А. 19.03.003.001.000.000.000.000 "^--500,00 

22 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях и травмах суставов А. 19.04.001,002.000.000.000.000 400,00 

23 
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 
1ри заболеваниях и травмах суставов V19.04.001.001.000.000.000.000 500,00 

24 
1ечебная физкультура при заболеваниях верхних 
дыхательных путей \.21.08.002.000.000.000.000.000 400,00 



25 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях бронхолегочной системы А. 19.09.001.002.000.000.ООО.ООО 400,00 

26 
Лечебная физкультура при заболеваниях 
бронхолегочной системы А. 19.09.001.000.000.000.000.000 500,00 

27 
Упражнения лечебной физкультурой, направленные 
на уменьшение спастики А.19.23.001.000.000.000.000.000 500,00 

28 

Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 
при заболеваниях центральной нервной системы и 
головного мозга А. 19.23.002.014.000.000.000.000 500,00 

29 

Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях центральной нервной системы и 
головного мозга А.19.23.002.015.000.000.000.000 400,00 

30 
Групповое занятие при заболеваниях 
периферической нервной системы А.19.24.001.002.000.000.000.000 400,00 

31 
Индивидуальное занятие при заболеваниях 
периферической нервной системы А. 19.24.001.001.000.000.000.000 500,00 

32 
Лечебная гимнастика при заболеваниях опорно-
двигательного аппарата у детей А.19.30.003.000.000.000.000.000 400,00 

33 
Лечебная физкультура с биологической обратной 
связью при заболеваниях и травмах суставов А. 19.04.001.012.000.000.000.000 600,00 

34 
Коррекция нарушения двигательной функции при 
помощи биологической обратной связи А. 19.23.003.000.000.000.000.000 600,00 

35 Аппаратные стато-кинетические нагрузки А. 19.30.006.002.000.000.000.000 700,00 

36 
Прием (осмотр, консультация) врача-
рефлексотерапевта В.01.041.001.000.000.000.000.000 1 000,00 

37 
Прием (осмотр, консультация) врача-
рефлексотерапевта повторный В.01.041.002.000.000.000.000.000 800,00 

38 
Рефлексотерапия при заболеваниях кожи и 
подкожно-жировой клетчатки А.21.01.011.000.000.000.000.000 600,00 

39 
Рефлексотерапия при заболеваниях периферических 
сосудов А.21.13.002.000.000.000.000.000 600,00 

40 Рефлексотерапия при заболеваниях костной системы А.21.03.003.000.000.000.000.000 600,00 

41 
Рефлексотерапия при заболеваниях женских 
половых органов А.21.20.003.000.000.000.000.000 600,00 

42 
Рефлексотерапия при заболеваниях нижних 
дыхательных путей и легочной ткани А.21.09.001.00.0.000.000.000.000 600,00 

43 

Электродиагностика (определение 
электровозбудимости (функциональных свойств) 
лицевого и тройничного нервов, мимических и 
жевательных мышц) А.05.02.001.017.000.000.000.000 800,00 

44 Массаж при заболеваниях позвоночника А.21.03.002.000.000.000.000.000 800,00 

45 Массаж волосистой части головы медицинский А.21.01.005.000.000.000.000.000 400,00 
46 Массаж шеи медицинский А.21.01.003.000.000.000.000.000 400,00 

47 Массаж при заболеваниях периферических сосудов А.21.13.001.000.000.000.000.000 400,00 

48 Общий массаж медицинский А.21.01.001.000.000.000.000.000 1 800,00 

49 Массаж пояснично-крестцовой области А.21.03.002.001.000.000.000.000 600,00 

50 Массаж грудной клетки медицинский А.21.30.005.000.000.000.000.000 800,00 



51 
Массаж при заболеваниях центральной нервной 
системы А.21.23.001.000.000.000.000.ООО 800,00 

52 
Массаж при заболеваниях периферической нервной 
системы А.21.24.004.000.000.000.000.000 600,00 

53 Массаж передней брюшной стенки медицинский А.21.30.001.000.000.000.000.000 400,00 

54 Массаж верхней конечности медицинский А.21.01.004.000.000.000.000.000 500,00 

55 Массаж нижней конечности медицинский А.21.01.009.000.000.000.000.000 500,00 
56 Массаж при переломе костей А.21.03.001.000.000.000.000.000 500,00 

57 Термовибромассаж паравертебральных мышц А.21.03.002.006,000.000.000.000 400,00 
58 Вибрационное воздействие А.22.30.006.000.000.000.000.000 800,00 

59 
Ингаляторное введение лекарственних препаратов и 
кислорода А. 11.09.007.000.000.000.000.000 300,00 

60 Дарсонвализация местная А.17.01.007.000.000.000.000.002 300,00 

61 Воздействие токами ультравысокой частоты на кожу А. 17.01.008.000.000.000.000.000 300,00 

62 
Аэрозольтерапия при заболеваниях верхних 
дыхательных путей А.17.08.003.000.000.000.000.000 300,00 

63 
Аэрозольтерапия при заболеваниях нижних 
дыхательных путей А. 17.09.002.001.000.000.000.000 300,00 

64 
Воздействие с помощью галакамеры при 
заболеваниях нижних дыхательных путей А. 17.09.003.000.000.000.000.000 500,00 

65 Электрофорез с лекарственными средствами А.17.29.003.000.000.000.000.001 300,00 

66 
Воздействие электромагнитным излучением 
дециметрового диапазона (ДМ В) А. 17.30.018.000.000.000.000.000 300,00 

67 
Воздействие синусоидальными модулированными 
токами А. 17.30.004.000.000.000.000.000 300,00 

68 
Электрофорез синусоидальными модулированными 
токами (СМТ-форез) А. 17.30.024.002.000.000.000.000 300,00 

69 Диадинамотерапия А.17.30.003.000.000.000.000.000 300,00 

70 
Электрофорез диадинамическими токами (ДЦТ-
форез) А. 17.30.024.001.000.000.000.000 300,00 

71 
Микротоковое воздействие при заболеваниях кожи 
и подкожной клетчатки А. 17.30.018.000.000.000.000.000 300,00 

72 Многофункциональная электростимуляция мышц А.17.24.010.000.000.000.000.000 300,00 

73 
Электростимуляция лицевого и/или тройничного 
нервов, мимических и/или жевательных мышц А.17.30.030.000.000.000.000.000 500,00 

74 
Электронный лимфодренаж при заболеваниях кожи 
и подкожной клетчатки А. 17.01.009.000.000.000.000.000 700,00 

75 
Вытяжение при заболеваниях периферической 
нервной системы А.21.24.003.000.000.000.000.000 600,00 

76 
Грязелечение заболеваний периферической нервной 
системы А.20.24.001.000.000.000.000.000 700,00 

77 Парафиновая аппликация А.20.30.036.000.000.000.000.001 300,00 

78 
Водолечение заболеваний периферической нервной 
системы А.20.24.004.000.000.000.000.000 400,00 

79 Гидромассаж "Каракалла" А.20.30.010.000.000.000.000.001 600,00 
80 Ванны вихревые лечебные А.20.30.008.000.000.000.000.000 300,00 
81 Вакуумный массаж кожи А.21.01.007.000.000.000.000.000 400,00 
82 Подводный душ-массаж лечебный А.21.30.010.000.000.000.000.000 800,00 

83 
Воздействие ультразвуком при заболеваниях 
верхних дыхательных путей А.22.08.002.000.000.000.000.000 300,00 



84 
Воздействие ультразвуковое при заболеваниях 
периферической нервной системы А.22.24.002.000.000.000.000.000 300,00 

85 Грязевая аппликация с пастой (средняя) А.20.01.004.000.000.000.000.002 700,00 
86 Ванны газовые лечебные А.20.30.004.000.000.000.000.000 500,00 
87 Душ лечебный А.20.30.011.000.000.000.000.000 400,00 
88 Ванны суховоздушные А.20.30.022.000.000.000.000.000 500,00 
89 Светолечение А.20.01.005.000.000.000.000.001 200,00 

90 
Светолечение с использованием аппатара 
"Биоптрон" А.22.30.005.000.000.000.000.001 200,00 

91 Ультрафонофорез лекарственный А. 17.30.034.002.000.000.000.000 300,00 

92 
Воздействие низкоинтенсивным лазерным 
излучением при заболеваниях суставов А.22.04.003.000.000.000.000.000 300,00 

93 

Воздействие низкоинтенсивным лазерным 
излучением при заболеваниях нижних дыхательных 
путей А.22.09.010.000.000.000.000.000 300,00 

94 

Воздействие низкоинтенсивным лазерным 
излучением при заболеваниях верхних дыхательных 
путей А.22.08.007.000.000.000.000.000 300,00 

95 

Воздействие низкоинтенсивным лазерным 
излучением при заболеваниях периферической 
нервной системы А.22.24.001.000.000.000.000.000 300,00 

96 Лазерная физиотерапия челюстно-лицевой области А.22.07,003.000.000.000.000.000 300,00 
97 Ультразвуковое лечение кожи А.22.01.001.000.000.000.000.000 300,00 
98 Магнитолазеротерапия А.22.01.005.000.000.000.000.001 300,00 
99 Воздействие интерференционными токами А.17.30.005.000.000.000.000.000 300,00 

100 Криотерапия общая (криокамера) А.24.01.005.001.000.000.000.000 300,00 
101 Гипотермия местная контактная А.24.01.005.002.000.000.000.000 300,00 
102 Электростимуляция мышц А.17.02.001.000.000.000.000.000 300,00 

103 Воздействие переменным магнитным полем (ПеМП) А.17.30.019.000.000.000.000.000 300,00 
104 Общая магнитотерапия А. 17.30.025.000.000.000.000.000 300,00 
105 Лазерофорез А.17.30.027.000.000.000.000.000 300,00 
106 Ударно-волновая терапия А.22.30.015.000.000.000.000.000 1 000,00 



Прейскурант на платные медицинские услуги по договорам со страховыми компаниями по добровольному медицинскому 

страхованию и иным юридическими лицами 

Действует с 01 ноября 2021 года 

№ п/п наименование услуги 
код услуги по номенклатуре платных 

медицинских услуг Стоимость, руб. 

1 
Прием (осмотр, консультация) врача по лечебной 
физкультуре В.01.020.001.000.000.000.000.000 1 200,00 

2 
Прием (осмотр, консультация) врача по лечебной 
физкультуре повторный В.01.020.005.000.000.000.000.000 1 000,00 

3 Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта В.01.054.001.000.000.000.000.000 1 200,00 

4 
Прием (осмотр, консультация) врача-травмотолога-
ортопеда первичный В.01.050.001.000.000.000.000.000 1 200,00 

5 
Прием (осмотр, консультация) врача мануальной 
терапии В.01.022.001.000.000.000.000.000 1 200,00 

6 
Прием (осмотр, консультация) врача мануальной 
терапии повторный В.01.022.002.000.000.000.000.000 1 000,00 

7 
Мануальная терания при заболеваниях костной 
системы А.21.03.004.000.000.000.000.000 1 900,00 

8 
Мануальная терания при заболеваниях 
периферической нервной системы А.21.24.001.000.000.000.000.000 1 900,00 

9 Прием (осмотр, консультация) врача невролога В.01.023.001,000.000.000.000.000 1 200,00 

10 
Прием (осмотр, консультация) врача невролога 
(повторный) В.01.023.002.000.000.000.000.000 1 000,00 

11 Механотерапия А. 19.30.006.000.000.000.000.000 800,00 
12 Роботизированная механотерапия А.19.30.006.001.000.000.000.000 900,00 

13 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях женских половых органов А. 19.20.001.002.000.000.000.000 500,00 

14 
Лечебная физкультура при заболеваниях мужских 
половых органов А. 19.21.001.000.000.000.000.000 500,00 

15 Лечебная физкультура при травме позвоночника А. 19.03.001.000.000.000.000.000 500,00 

16 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях позвоночника А. 19.03.002.002.000.000.000.000 500,00 

17 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
переломе костей А. 19.03.003.002.000.000.000.000 500,00 

18 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях и травмах суставов А. 19.04.001.002.000.000.000.000 500,00 

19 
Лечебная физкультура при заболеваниях верхних 
дыхательных путей А.21.08.002.000.000.000.000.000 500,00 

20 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях бронхолегочной системы А. 19.09.001.002.000.000.000.000 500,00 

21 
Упражнения лечебной физкультурой, напрвленные на 
уменьшение спастики А. 19.23.001.000.000.000.000.000 500,00 

22 

Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях центральной нервной системы и 
головного мозга А. 19.23.002.014.000.000.000.000 750,00 

23 

Групповое занятие лечебной физкультурой при 
заболеваниях центральной нервной системы и 
головного мозга А. 19.23.002.015.000.000.000.000 500,00 



24 
Групповое занятие при заболеваниях периферической 
нервной системы А.19.24.001.002.000.000.000.000 5 000,00 

25 
Индивидуальное занятие при заболеваниях 
периферической нервной системы А.19.24.001.001.000.000.000.000 750,00 

26 
Лечебная гимнастика при заболеваниях опорно-
двигательного аппарата у детей А.19.30.003.000.000.000.000.000 500,00 

27 
Лечебная физкультура с биологической обратной 
связью при заболеваниях и травмах суставов А. 19.04.001.012.000.000.000.000 750,00 

28 
Коррекция нарушения двигательной функции при 
помощи биологической обратной связи А.19.23.003.000.000.000.000.000 600,00 

29 Аппаратные стато-кинетические нагрузки А.19.30.006.002.000.000.000.000 900,00 

30 
Прием (осмотр, консультация) врача-
рефлексотерапевта В.01.041.001.000.000.000.000.000 1 200,00 

31 
Прием (осмотр, консультация) врача-
рефлексотерапевта повторный В.01.041.002.000.000.000.000.000 1 000,00 

32 
Рефлексотерапия при заболеваниях кожи и подкожно-
жировой клетчатки А.21.01.011.000.000.000.000.000 700,00 

33 
Рефлексотерапия при заболеваниях периферических 
сосудов А.21.13.002.000.000.000.000.000 700,00 

34 Рефлексотерапия при заболеваниях костной системы А.21.03.003.000.000.000.000.000 70,00 

35 
Рефлексотерапия при заболеваниях женских половых 
органов А.21.20.003.000.000.000.000.000 700,00 

36 
Рефлексотерапия при заболеваниях нижних 
дыхательных путей и легочной ткани А.21.09.001.000.000.000.000.000 700,00 

37 

Электродиагностика (определение 
электровозбудимости (функциональных свойств) 
лицевого и тройничного нервов, мимических и 
жевательных мышц) А.05.02.001.017.000.000.000.000 1 000,00 

38 Массаж при заболеваниях позвоночника А.21.03.002.000.000.000.000.000 1 200,00 

39 Массаж волосистой части головы медицинский А.21.01.005.000.000.000.000.000 500,00 
40 Массаж шеи медицинский А.21.01.003.000.000.000.000.000 500,00 

41 Массаж при заболеваниях периферических сосудов А.21.13.001.000.000.000.000.000 500,00 
42 Общий массаж медицинский А.21.01.001.000.000.000.000.000 3 000,00 
43 Массаж пояснично-крестцовой области А.21.03.002.001.000.000.000.000 700,00 
44 Массаж грудной клетки медицинский А.21.30.005.000.000.000.000.000 1100,00 

45 
Массаж при заболеваниях центральной нервной 
системы А.21.23.001,000.000.000.000.000 1 300,00 

46 
Массаж при заболеваниях периферической нервной 
системы А.21.24.004.000.000.000.000.000 700,00 

47 Массаж передней брюшной стенки медицинский А.21.30.001.000.000.000.000.000 500,00 

48 Массаж верхней конечности медицинский А.21.01.004.000.000.000.000.000 -200,00 

49 Массаж нижней конечности медицинский А.21.01.009.000.000,000.000.000 700,00 
50 Массаж при переломе костей А.21.03.001.000.000.000.000.000 700,00 

51 Термовибромассаж паравертебральных мышц А.21.03.002.006.000.000.000.000 550,00 
52 Вибрационное воздействие А.22.30.006.000.000.000.000.000 1 000,00 

53 
Ингаляторное введение лекарственних препаратов и 
кислорода А. 11.09.007.000.000.000.000.000 400,00 

54 Дарсонвализация местная А. 17.01.007.000.000.000.000.002 400,00 



55 Воздействие токами ультравысокой частоты на кожу А. 17.01.008.ООО.ООО.ООО.000.000 400,00 

5( 
Аэрозольтерапия при заболеваниях верхних 
дыхательных путей А. 17,08.003.000.000.000.000.000 400,00 

Ы 
Аэрозольтерапия при заболеваниях нижних 
дыхательных путей А. 17.09.002.001.000.000.000.000 400,00 

5S 
Воздействие с помощью галакамеры при 
заболеваниях нижних дыхательных путей А. 17.09.003.000.000.000.000.000 500,00 

5£ Электрофорез с лекарственными средствами А. 17.29.003.000.000.000.000.001 400,00 

60 
Воздействие электромагнитным излучением 
дециметрового диапазона (ДМВ) А. 17.30.018.000.000.000.000.000 400,00 

61 
Воздействие синусоидальными модулированными 
токами А. 17.30.004.000.000.000.000.000 400,00 

62 
Электрофорез синусоидальными модулированными 
токами (СМТ-форез) А. 17.30.024.002.000.000.000.000 400,00 

63 Диадинамотерапия А.17.30.003.000.000.000.000.000 400,00 

64 Электрофорез диадинамическими токами (ДДТ-форез) А. 17.30.024.001.000.000.000.000 400,00 

65 
Микротоковое воздействие при заболеваниях кожи и 
подкожной клетчатки А. 17.30.018.000.000.000.000.000 400,00 

66 Многофункциональная электростимуляция мышц А. 17.24.010.000.000.000.000.000 500,00 

67 
Электростимуляция лицевого и/или тройничного 
нервов, мимических и/или жевательных мышц А.17.30.030.000.000.000.000.000 500,00 

68 
Электронный лимфодренаж при заболеваниях кожи и 
подкожной клетчатки А. 17.01.009.000.000.000.000.000 900,00 

69 
Вытяжение при заболеваниях периферической 
нервной системы А.21.24.003.000.000.000.000.000 700,00 

70 
Грязелечение заболеваний периферической нервной 
системы А.20.24.001.000.000.000.000.000 1 000,00 

71 Парафиновая аппликация А.20.30.036.000.000.000.000.001 400,00 

72 
Водолечение заболеваний периферической нервной 
системы А.20.24.004.000.000.000.000.000 400,00 

73 Гидромассаж "Каракалла" А.20.30.010.000.000.000.000.001 1100,00 
74 Ванны вихревые лечебные А.20.30.008.000.000.000.000.000 550,00 
75 Вакуумный массаж кожи А.21.01.007.000.000.000.000.000 550,00 
76 Подводный душ-массаж лечебный А.21.30.010.000.000.000.000.000 1100,00 

77 
Воздействие ультразвуком при заболеваниях верхних 
дыхательных путей А.22.08.002.000.000.000.000.000 300,00 

78 
Воздействие ультразвуковое при заболеваниях 
периферической нервной системы А.22.24.002.000.000.000.000.000 300,00 

79 Грязевая аппликация с пастой (средняя) А.20.01.004.000.000.000.000.002 1 000,00 
80 Ванны газовые лечебные А20.30.004.000.000.000.000.000 600,00 
81 Цуш лечебный 4.20.30.011.000.000.000.000.000 ••500,00 
82 Ванны суховоздушные °i.20.30.022.000.000.000.000.000 650,00 
83 Светолечение 4.20.01.005.000.000.000.000.001 200,00 

84 :ветолечение с использованием аппатара "Биоптрон" 4.22.30.005.000.000.000.000.001 200,00 
85 /льтрафонофорез лекарственный 4.17.30.034.002.000.000.000.000 400,00 

86 
Зоздействие низкоинтенсивным лазерным 
чзлучением при заболеваниях суставов V22.04.003.000.000.000.000.000 400,00 



87 

Воздействие низкоинтенсивным лазерным 
излучением при заболеваниях нижних дыхательных 
путей А.22.09.010.000.000.000.000.000 400,00 

88 

Воздействие низкоинтенсивным лазерным 
излучением при заболеваниях верхних дыхательных 
путей А.22.08.007.000.000.000.000.000 400,00 

89 

Воздействие низкоинтенсивным лазерным 
излучением при заболеваниях периферической 
нервной системы А.22.24.001.000.000.000.000.000 400,00 

90 Лазерная физиотерапия челюстно-лицевой области А.22.07.003.000.000.000.000.000 400,00 
91 Ультразвуковое лечение кожи А.22.01.001.000.000.000.000.000 400,00 
92 Магнитолазеротерапия А.22.01.005,000.000.000.000.001 400,00 

93 Воздействие интерференционными токами А.17.30.005.000.000.000.000.000 400,00 
94 Криотерапия общая (криокамера) А.24.01.005.001.000.000.000.000 400,00 
95 Гипотермия местная контактная А.24.01.005.002.000.000.000.000 400,00 
96 Электростимуляция мышц А.17.02.001,000.000.000.000.000 400,00 

97 Воздействие переменным магнитным полем (ПеМП) А. 17.30.019.000.000.000.000.000 400,00 
98 Общая магнитотерапия А.17.30.025.000.000.000.000.000 400,00 
99 Лазерофорез А. 17.30.027.000.000.000.000.000 400,00 

100 Ударно-волновая терапия А.22.30.015.000.000.000.000.000 1 600,00 



Прейскурант на платные медицинские услуги, оказываемые Отделением спортивнрой медицины 

Действует с 01 октября 2021 года 

№ п/п наименование услуги 
код услуги по номенклатуре 
платных медицинских услуг Стоимость, руб. 

1 

Медицинское обеспечение детских 
оздоровительных, спортивных, трудовых лагерей 
и мероприятий (рабочие дни) А. 23.30.042.005.000.000.000.003 4 500,00 

2 

Медицинское сопровождение спортивных, 
культурно-массовых и иных мероприятий 
(общепрофильной врачебной или 
специализированной бригадой) (рабочие дни) А. 23.30.042.005.000.000.000.004 6 850,00 

3 

Медицинское обеспечение детских 
оздоровительных, спортивных, трудовых лагерей 
и мероприятий (выходные, праздничные дни) А. 23.30.042.005.000.000.000.003 8 050,00 

4 

Медицинское сопровождение спортивных, 
культурно-массовых и иных мероприятий 
(общепрофильной врачебной или 
специализированной бригадой) (выходные, 
праздничные дни) А.23.30.042.005.000.000.000.004 12 770,00 

5 
Диспансерный прием (осмотр,консультация) 
врача-невролога В.04.023.001.000.000.000.000.000 420,00 

6 
Диспансерный прием (осмотр,консультация) 
врача-хирурга В.04.057.001.000.000.000.000.000 420,00 

7 
Прием (осмотр, консультация) врача по 
спортивной медицине В.01.020.002.000.000.000.000.000 840,00 

8 
Диспансерный прием (осмотр,консультация) 
врача травматолога-ортопеда В.04.050.001.000.000.000.000.000 420,00 

9 
Диспансерный прием (осмотр, консультация) 
врача-терапевта В.04.047.001.000.000.000.000.000 420,00 

10 
Диспансерный прием (осмотр, консультация) 
врача-педиатра В.04.031.001.000.000.000.000.000 420,00 

11 Электрокардиография с физической нагрузкой А. 12.10.001.000.000.000.000.000 800,00 
12 Электрокардиография в 12 отведениях А.05.10.006.000.000.000.000.002 420,00 
13 Велоэргометрия А. 12.10.005.000.000.000.000.000 "1-800,00 

14 
Осмотр (консультация) врача функциональной 
диагностики В.01.056.001.000.000.000.000.000 420,00 

15 
Прием (осмотр, консультация) зубного врача 
первичный В.01.065.003.000.000.000.000.000 420,00 

16 
Диспансерный прием (осмотр, консультация) 
врача-офтальмолога В.04.029.001.000.000.000.000.000 420,00 

17 
Диспансерный прием (осмотр, консультация) 
врача-оториноларинголога В.04.028.001.000.000.000.000.000 420,00 



18 
Исследование неспровоцированных 
дыхательных объемов и потоков А. 12.09.001.ООО.ООО.ООО.ООО.ООО 510,00 

19 
Подготовка экспертного заключения (справка по 
запросу) В.04.047.002.ООО.ООО.ООО.ООО.001 240,00 

20 Общий (клинический) анализ крови В.03.016.002.000.000.000.000.000 350,00 
21 Анализ мочи общий В.03.016.006.000.000.000.000.000 120,00 

22 
Анализ крови биохимический 
общетерапевтический В.03.16.004.000.000.000.000.000 500,00 

23 

Эхокардиоскопия основная с оценкой аорты, 
легочной артерии, средостения (тканевой, 
цветной и допплеровский анализ) А.04.10.002.000.000.000.000.002 2 000,00 

24 

Ультразвуковое исследование органов брюшной 
полости и забрюшинного пространства (печень, 
желчный пузырь, поджелудочная железа, 
селезенка, почки, надпочечники, забрюшинные 
лимфоузлы) А.04.16.001.000.000.000.000.001 2 200,00 

25 Компьютерная плантография А.02.03.003.001.000.000.000.000 240,00 


